
全 住 協 第 １ 号 

平成２９年４月６日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

流通委員長  濵  田  繁  敏 

 

「不動産流通セミナー」の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記の要領で標記セミナーを開催いたしますので、多数ご参加くださいます

ようご案内申し上げます。                      敬 具  

 

記 

 

１．日 時  平成２９年５月１５日（月） １３：００～１５：００ 

２．会 場  弘済会館４階「萩」 

  東京都千代田区麹町５－１  ＴＥＬ ０３－５２７６－０３３３ 

３．テ ー マ  改正個人情報保護法への実務的対応 

改正法の施行（５／３０）は、実務には大きな影響を与えないだろうと考えられ

ますが、一方で、改正法では①要配慮個人情報の定義と取扱い、②個人情報取扱

事業者の範囲拡大、③第三者提供に関するオプトアウト規定の変更（同意の無い

第三者提供には個人情報保護委員会へ届出が必要）、④第三者提供をする場合の

記録と保存、⑤第三者提供を受ける場合の確認と記録と保存などが規定されてい

ます。宅建業者は、分譲、仲介（元付・客付）、賃貸管理、マンション管理等の

様々な業務で個人データのやりとりをします。改正法の下での物件情報の取扱い

も含め、法律に則って適切に業務を行っていくためのポイントについて解説して

いきます。 

４．講 師  涼風法律事務所 弁護士 熊谷 則一 氏 

５．参 加 費  無 料 

６．申 込 み  参加申込票にて５月８日（月）までにＦＡＸにてお申込みください。 

７．問合せ先  事務局 原田 ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１    以 上  

 

５／１５ 不動産流通セミナー 参加申込票 

ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６ 

会社名  担当者氏名  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

参加者氏名  役 職  

参加者氏名  役 職  

注）当日は名刺を１枚ご用意ください。また、お飲物は各自でご用意ください。 


